[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]14.08.2017			                   № 1000                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2013 № 1855

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2013 № 1855 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского района                                       Л.Г. Василенко.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами								Л.Г. Василенко
А   G:\Мои документы\Постановления\изм_1855-август.docx   8/11/2017 2:40:00 PM
стр. 1 из 15
Приложение
к постановлению Администрации
 Белокалитвинского   района
[bookmark: _GoBack]от 14.08.2017 № 1000

Вносимые изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2013 № 1855 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество»:

1. В паспорте муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество»:
1.1      Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы Белокалитвинского района
	–
	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Общий объем финансирования Программы –
178297,7  тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 26531,5 тыс. рублей;
2015 год – 27320,3 тыс. рублей;
2016 год – 26239,5 тыс. рублей;
2017 год – 28297,0 тыс. рублей;
2018 год – 27006,2 тыс. рублей;
2019 год – 27551,1 тыс. рублей;
2020 год – 15352,1 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 1464,6 тыс. руб.
2014 год – 0,00  тыс. рублей
2015 год – 1464,6  тыс. рублей
2016 год – 0,00  тыс. рублей;
2017 год – 0,00  тыс. рублей;
2018 год – 0,00  тыс. рублей;
2019 год – 0,00  тыс. рублей;
2020 год – 0,00  тыс. рублей;

областной бюджет –23375,8 тыс. руб.
2014 год – 4818,3 тыс. руб.
2015 год – 3424,9 тыс. руб.;
2016 год – 3447,1 тыс. рублей;
2017 год – 3757,2 тыс. рублей;
2018 год – 3757,2 тыс. рублей;
2019 год – 3865,6 тыс. рублей;
2020 год – 305,5 тыс. рублей;

местный бюджет – 152218,3 тыс. рублей;
2014 год – 21313,2 тыс. рублей;
2015 год – 22156,8 тыс. рублей;
2016 год – 22477,4 тыс. рублей;
2017 год – 24289,8 тыс. рублей;
2018 год – 23249,0 тыс. рублей;
2019 год – 23685,5 тыс. рублей;
2020 год – 15046,6 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 1239,0 тыс. рублей
2014 год – 400,0  тыс. рублей
2015 год – 274,0  тыс. рублей
2016 год – 315,0  тыс. рублей;
2017 год – 250,0  тыс. рублей;
2018 год – 0,00  тыс. рублей;
2019 год – 0,00  тыс. рублей;
2020  – 0,00  тыс. рублей;

1.2	Строку раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в редакции:

		«Ресурсное обеспечение муниципальной
Программы Белокалитвинского района
	–
	Общий объем финансирования Программы –
178297,7  тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 26531,5 тыс. рублей;
2015 год – 27320,3 тыс. рублей;
2016 год – 26239,5 тыс. рублей;
2017 год – 28297,0 тыс. рублей;
2018 год – 27006,2 тыс. рублей;
2019 год – 27551,1 тыс. рублей;
2020 год – 15352,1 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 1464,6 тыс. руб.
2014 год – 0,00  тыс. рублей
2015 год – 1464,6  тыс. рублей
2016 год – 0,00  тыс. рублей;
2017 год – 0,00  тыс. рублей;
2018 год – 0,00  тыс. рублей;
2019 год – 0,00  тыс. рублей;
2020 год – 0,00  тыс. рублей;

областной бюджет –23375,8 тыс. руб.
2014 год – 4818,3 тыс. руб.
2015 год – 3424,9 тыс. руб.;
2016 год – 3447,1 тыс. рублей;
2017 год – 3757,2 тыс. рублей;
2018 год – 3757,2 тыс. рублей;
2019 год – 3865,6 тыс. рублей;
2020 год – 305,5 тыс. рублей;

местный бюджет – 152218,3   тыс. рублей;
2014 год – 21313,2 тыс. рублей;
2015 год – 22156,8 тыс. рублей;
2016 год – 22477,4 тыс. рублей;
2017 год – 24289,8 тыс. рублей;
2018 год – 23249,0 тыс. рублей;
2019 год – 23685,5 тыс. рублей;
2020 год – 15046,6 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 1239,0 тыс. рублей
2014 год – 400,0  тыс. рублей
2015 год – 274,0  тыс. рублей
2016 год – 315,0  тыс. рублей;
2017 год – 250,0  тыс. рублей;
2018 год – 0,00  тыс. рублей;
2019 год – 0,00  тыс. рублей;
2020 год – 0,00  тыс. рублей;

Для софинансирования совместных проектов в сфере информационных технологий, представляющих взаимный интерес, могут привлекаться средства федерального бюджета в рамках государственной Программы Российской Федерации «Информационное общество (2011 – 2020 годы)» в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, и других государственных программ, содержащих мероприятия по развитию и внедрению информационных и телекоммуникационных технологий, а также средства внебюджетных источников»

1.3  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 9.1 раздела 9 изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансового обеспечения – 139037,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  17870,2 тыс.   рублей
2015 год  –  21708,5 тыс.   рублей
2016 год  –  21826,8 тыс.   рублей
2017год   –  22746,3 тыс.   рублей
2018 год  –  21746,2 тыс.   рублей
2019 год –   22291,1 тыс.   рублей
2020 год –   10847,9 тыс.   рублей;

из них федеральный бюджет – 1464,6 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  0,00 тыс.   рублей
2015 год  –  1464,6 тыс.   рублей
2016 год  –  0,00 тыс.   рублей
2017год   –  0,00 тыс.   рублей
2018 год  –  0,00 тыс.   рублей
2019 год –  0,00 тыс.   рублей
2020 год –  0,00 тыс.   рублей

из них областной бюджет – 21298,4 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  2942,1 тыс.   рублей
2015 год  –  3388,8 тыс.   рублей
2016 год  –  3440,0 тыс.   рублей
2017год   –  3757,2 тыс.   рублей
2018 год  –  3757,2 тыс.   рублей
2019 год –  3865,6 тыс.   рублей
2020 год –  147,5 тыс.   рублей

из них местный бюджет: 115035,0 тысяч рублей*, в том числе по годам:

2014 год  –  14528,1 тыс.   рублей
2015 год  –  16581,1 тыс.   рублей
2016 год  –  18071,8 тыс.   рублей
2017год   –  18739,1 тыс.   рублей
2018 год  –  17989,0 тыс.   рублей
2019 год –   18425,5 тыс.   рублей
2020 год –   10700,4 тыс.   рублей;

внебюджетные средства – 1239,0 тыс. рублей

2014 год  –  400,0 тыс.   рублей
2015 год  –  274,0 тыс.   рублей
2016 год  –  315,0 тыс.   рублей
2017год   –  250,0 тыс.   рублей
2018 год  –  0,00 тыс.   рублей
2019 год –   0,00 тыс.   рублей
2020  год –  0,00 тыс.   рублей»

1.4 Подраздел 9.4 раздела 9 изложить в редакции:

«Раздел  9.4.  Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы МФЦ

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансового обеспечения – 139037,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год  –  17870,2 тыс.   рублей
2015 год  –  21708,5 тыс.   рублей
2016 год  –  21826,8 тыс.   рублей
2017год   –  22746,3 тыс.   рублей
2018 год  –  21746,2 тыс.   рублей
2019 год –   22291,1 тыс.   рублей
2020 год –   10847,9 тыс.   рублей;

из них федеральный бюджет – 1464,6 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  0,00 тыс.   рублей
2015 год  –  1464,6 тыс.   рублей
2016 год  –  0,00 тыс.   рублей
2017год   –  0,00 тыс.   рублей
2018 год  –  0,00 тыс.   рублей
2019 год –  0,00 тыс.   рублей
2020 год –  0,00 тыс.   рублей

из них областной бюджет – 21298,4 тыс. рублей*, в том числе по годам

2014 год  –  2942,1 тыс.   рублей
2015 год  –  3388,8 тыс.   рублей
2016 год  –  3440,0 тыс.   рублей
2017год   –  3757,2 тыс.   рублей
2018 год  –  3757,2 тыс.   рублей
2019 год –  3865,6 тыс.   рублей
2020 год –  147,5 тыс.   рублей

из них местный бюджет: 115 035,0 тысяч рублей*, в том числе по годам:

2014 год  –  14528,1 тыс.   рублей
2015 год  –  16581,1 тыс.   рублей
2016 год  –  18071,8 тыс.   рублей
2017год   –  18739,1 тыс.   рублей
2018 год  –  17989,0 тыс.   рублей
2019 год –   18425,5 тыс.   рублей
2020 год –   10700,4 тыс.   рублей;

внебюджетные средства – 1239,0 тыс. рублей

2014 год  –  400,0 тыс.   рублей
2015 год  –  274,0 тыс.   рублей
2016 год  –  315,0 тыс.   рублей
2017год   –  250,0 тыс.   рублей
2018 год  –  0,00 тыс.   рублей
2019 год –   0,00 тыс.   рублей
2021 год –   0,00 тыс.   рублей»

**уточнение расходов после утверждения решения Собрания депутатов о бюджете Белокалитвинского района на очередной финансовый год

1.5	Абзац  3 подраздела 9.2 раздела 9 изложить в редакции:

В настоящее время в Белокалитвинском районе функционирует офис МФЦ и 11 территориально обособленных структурных подразделений МФЦ во всех сельских поселениях Белокалитвинского района, работает 36 окон обслуживания заявителей. Процент охвата населения Белокалитвинского района инфраструктурой МФЦ на сегодняшний день составляет более 85 процентов.

стр. 7 из 15
2 Приложение 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Информационное общество изложить в редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Информационное общество
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию
муниципальной программы Белокалитвинского района «Информационное общество»

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	информационное общество
	Всего, в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	25510,9
	27046,3
	25924,5
	28047,0
	27006,2
	27551,1
	15352,1
	176438,1

	Администрация Белокалитвинского района
	902
	Х
	Х
	Х
	3046,8
	3929,5
	2986,8
	3647,6
	3433,4
	3433,4
	3199
	23676,5

	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	914
	Х
	Х
	Х
	1807,4
	2003,3
	338,8
	324,5
	324,5
	324,5
	393
	5516,0

	Отдел образования
Администрации Белокалитвинского района
	907
	Х
	Х
	Х
	2553,4
	481,5
	527,8
	709,1
	699,8
	699,8
	249
	5920,4

	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	906
	Х
	Х
	Х
	36,6
	38,9
	39,1
	40,9
	40,9
	40,9
	33
	270,3

	Отдел ЗАГС Администрации Белокалитвинского района
	917
	Х
	Х
	Х
	14,9
	36,1
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	158,0
	216,1

	Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	Х
	Х
	Х
	581,6
	587,1
	513,1
	761,4
	761,4
	761,4
	472,2
	4438,2

	Контрольно- счетная инспекция Администрации Белокалитвинского района
	903
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	67,2
	0,0
	0,0
	0,0
	67,2

	МАУ МФЦ Белокалитвинского района

	914
	Х
	Х
	X
	17470,2
	19969,9
	21511,8
	22496,3
	21746,2
	22291,1
	10847,9
	136333,4

	Подпрограмма 1
	Развитие информационных технологий
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	0104
	1312963
	240
	2980,6
	-
	-
	-
	-
	-
	3106,6
	6087,2

	902
	1201
	1312913
	240
	66,2
	-
	-
	-
	-
	-
	92,4
	158,6

	902
	0104
	131002963
	240
	-
	3929,5
	-
	-
	-
	-
	-
	3929,5

	902
	0104
	1310029630
	240
	-
	-
	2892,4
	2629,5
	2415,3
	2415,3
	-
	10352,5

	902
	0104
	1310029980
	240
	-
	-
	-
	925,7
	925,7
	925,7
	-
	2777,1

	902
	0113
	1310085070
	540
	-
	-
	71,1
	-
	-
	-
	-
	71,1

	902
	1201
	1310029130
	240
	-
	-
	23,3
	92,4
	92,4
	92,4
	-
	300,5

	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	914
	0113
	1312963
	240
	643,2
	538,7
	-
	-
	-
	-
	-
	1181,9

	914
	0113
	1310029630
	240
	-
	-
	338,8
	319,9
	324,5
	324,5
	393,0
	1700,7

	914
	0113
	1310029980
	240
	-
	-
	-
	4,6
	-
	-
	-
	4,6

	Подпрограмма 1
	Развитие информационных технологий и создание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	Отдел образования
Администрации Белокалитвинского района
	907
	0702
	1317345
	610
	1844,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1844,7

	907
	0702
	1312959
	610
	117,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	117,8

	907
	0709
	1312963
	240
	590,9
	481,5
	-
	-
	-
	-
	249,0
	1321,4

	907
	0709
	1310029630
	240
	-
	-
	527,8
	292,9
	699,8
	699,8
	-
	2220,3

	907
	0709
	1310029980
	240
	-
	-
	-
	416,2
	-
	-
	-
	416,2

	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	906
	0804
	1312963
	240
	36,6
	38,9
	-
	-
	-
	-
	33,0
	108,8

	906
	0804
	1310029980
	240
	-
	-
	-
	3,8
	3,8
	3,8
	-
	11,4

	906
	0804
	1310029630
	240
	-
	-
	39,1
	37,1
	37,1
	37,1
	-
	150,4

	Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	0106
	1312963
	240
	581,6
	587,1
	-
	-
	-
	-
	472,2
	1640,9

	904
	0106
	1310029630
	240
	--
	--
	513,1
	720,4
	761,4
	761,4
	-
	2756,3

	904
	0106
	1310029980
	240
	-
	-

	41,0
	-
	-
	-
	41,0

	Отдел ЗАГС Администрации Белокалитвинского района
	917
	0113
	1317229
	240
	14,9
	36,1
	-
	-
	-
	-
	158,0
	209,0

	917
	0113
	1310072290
	240
	-
	-
	7,1
	-
	-
	-
	-
	7,1

	Контрольно-счетная инспекция Администрации Белокалитвинского района
	903
	0106
	1310029980
	240
	-
	-
	-
	67,2
	-
	-
	-
	67,2

	Подпрограмма 2
	Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинском районе, в том числе на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района
	МАУ МФЦ Белокалитвинского района
	914
	0113
	1320000590
	620
	-
	-
	18062,6
	18729,9
	17979,8
	18416,3

	73188,6

	914
	0113
	1322959
	620
	14528,1
	16581,1
	-
	-
	-
	-
	10692,2
	41801,4

	914
	01 13
	1327360
	620
	8,4
	54,7
	-
	-
	-
	-
	-
	63,1

	914
	01 13
	1320073600
	620
	-
	-
	54,7
	-
	-
	-
	-
	54,7

	914
	0113
	13200S3600
	620
	-
	-
	3,5
	58,2
	58,2
	58,2
	59,3
	237,4

	914
	0113
	1327402
	620
	-
	5,7
	-
	-
	-
	-
	-
	5,7

	914
	0113
	1320074020
	620
	-
	-
	88,6
	-
	-
	-
	-
	88,6

	914
	0113
	13200 S4020
	620
	-
	-
	5,7
	94,3
	94,3
	94,3
	96,4
	385,0

	914
	1006
	1327211
	620
	2933,7
	3328,4

	6262,1

	914
	1006
	1320072110
	620
	-
	-
	3296,7
	3613,9
	3613,9
	3722,3
	-
	14246,8

	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	914
	0113
	1325392
	240
	1164,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1164,2

	914
	1006
	1325392
	240
	-
	1464,6
	-
	-
	-
	-
	-
	1464,6

3
стр. 14 из 15
3. Приложение 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Информационное общество» изложить в редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Информационное общество»

«РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной Программы Белокалитвинского района «Информационное общество»

	Статус
	Наименование
муниципальной Программы, подпрограммы муниципальной Программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	информационное общество
	всего
	26531,5
	27320,3
	26239,5
	28297,0
	27006,2
	27551,1
	15352,1

	областной бюджет
	4818,3
	3424,9
	3447,1
	3757,2
	3757,2
	3865,6
	305,5

	федеральный бюджет
	0,0
	1464,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	21313,2
	22156,8
	22477,4
	24289,8
	23249,0
	23685,5
	15046,6

	внебюджетные источники
	400,0
	274,0
	315,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма1
	развитие информационных технологий
	всего
	8661,3
	5611,8
	4412,7
	5550,7
	5260,0
	5260,0
	4504,2

	областной бюджет

1876,2

36,1

7,1

0,0

0,0

0,0

158,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6785,1
	5575,7
	4405,6
	5550,7
	5260,0
	5260,0
	4346,2

	внебюджетные источники

	Подпрограмма2
	оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Белокалитвинском районе, в том числе на базе муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района
	всего
	17870,2
	21708,5
	21826,8
	22746,3
	21746,2
	22291,1
	10847,9

	областной бюджет
	2942,1
	3388,8
	3440,0

3757,2

3757,2

3865,6

147,5

	федеральный бюджет
	0,0

1464,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	местный бюджет
	14528,1
	16581,1
	18071,8
	18739,1
	17989,0
	18425,5
	10700,4

	в т.ч. реализация принципа экстерриториальности
	0,0

3,5

3,5

3,5

3,5

3,5

3,1

	в т.ч. организация предоставления  областных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
	0,0
	0,4
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7
	5,1

	внебюджетные источники
	400,0
	274,0
	315,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий   делами									Л.Г. Василенко

image1.jpeg